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 JOHDANTO 

 

 

Lähisuhdeväkivalta on laaja yhteiskunnallinen ilmiö, joka voi koskettaa ketä ta-

hansa ikään ja sukupuoleen katsomatta. Väkivalta voi olla fyysistä tai henkistä, 

ja sillä on tapana raaistua ajan kuluessa. Avun hakeminen ja väkivaltaisesta suh-

teesta irtautuminen on vaikeaa koska kokemuksiin liittyy useita vaikeita tunteita, 

kuten syyllisyys ja häpeä. Tämän vuoksi on ensiarvoisen tärkeää, että väkivallan 

kokijoille tarjotaan tarvittava tuki. (Rikosuhripäivystys, i.a.-a.) 

 

Miesten kokema lähisuhdeväkivalta on huonosti tunnettu ilmiö. Miesten koke-

masta väkivallasta onkin saatavilla tietoa vain niukasti. Väkivaltakokemusten kä-

sittely on usein miehelle vaikeaa. Aiheesta puhumiseen vaikuttaa haitallinen 

mieskäsitys, johon ei kuulu heikkouden näyttäminen. Aihe voi olla myös ammat-

tilaisille vaikea. Miesten kokemaa väkivaltaa ei aina tunnisteta ja sen vuoksi sii-

hen reagointi voi olla vaikeaa. Tämän takia olisikin tärkeää tehdä ilmiö tunnetuksi 

ja lisätä niin miesten kuin ammattilaistenkin tietoisuutta väkivallasta. Näin ollen 

sen tunnistaminen ja puheeksiottaminen olisivat helpompaa. (Peitsalo, Pekkola 

ja Sarlin, 2017.) Onkin tärkeää pohtia, miksi miesten kokemasta väkivallasta on 

vaikea puhua ja miten aiheesta puhumista voisi helpottaa. Onko ammattilaisilla 

riittävästi tietoa, taitoa, resursseja ja välineitä miesten kohtaamiseen ja lähisuh-

deväkivaltaan reagoimiseen? 

  

Tämän opinnäytetyön aiheena on miesten kokeman lähisuhdeväkivallan tunnis-

taminen ja puheeksiotto. Yhteistyötahonamme tässä opinnäytetyössä toimi Mies-

sakit ry. Miessakit ry on yhdistys, joka pyrkii toiminnallaan vaikuttamaan positiivi-

sesti miesten hyvinvointiin ja osallisuuteen yhteiskunnassa. Yhdistyksellä on 

useita toimintamuotoja miesten hyvinvoinnin tukemiseen. (Miessakit ry, i.a.-b.) 

 

Tarkoituksenamme oli lisätä tietoisuutta miesten kokemasta lähisuhdeväkival-

lasta ja normalisoida siitä puhumista. Tavoitteenamme oli tarjota konkreettisia 

välineitä lähisuhdeväkivallan tunnistamiseen ja puheeksiottoon. Välineenä siihen 

toimii sähköinen, tulostettavissa oleva opas, joka sisältää tietoa väkivallasta, 

sekä sen seurauksista, tunnistamisesta ja puheeksiotosta.  
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 LÄHISUHDEVÄKIVALTA 

 

 

Lähisuhdeväkivallalla tarkoitetaan väkivaltaa, joka ilmenee läheisissä ihmissuh-

teissa, kuten perheen ja suvun sisällä tai parisuhteessa. Väkivallan tekijä voi olla 

perheenjäsen, lähisukulainen, entinen tai nykyinen puoliso tai seurustelukump-

pani. Lähisuhdeväkivalta tapahtuu usein yksityisissä tiloissa ilman ulkopuolisten 

läsnäoloa, mikä vaikeuttaa sen havaitsemista. Väkivalta alkaa harvoin heti pari-

suhteen alussa. Tyypillisempää on, että lähisuhdeväkivalta on alkaa hiljalleen 

esimerkiksi vähättelyn, arvostelun tai haukkumisen muodossa ja raaistuu ajan 

kuluessa. Koska väkivalta pitää sisällään monenlaista haitallista toimintaa ja se 

muuttuu vakavammaksi hiljalleen, voi sekä kokijan, että tekijän olla vaikeaa tun-

nistaa toiminta väkivallaksi, jonka vuoksi voikin mennä vuosia ennen kuin väki-

valta huomataan ja tunnistetaan. Tämän vuoksi olisikin tärkeää hakea apua riip-

pumatta siitä mitä väkivallan muotoa kokee ja, että sosiaali- ja terveysalan am-

mattilaisilla olisi osaamista väkivallan eri muotojen tunnistamiseen. (Rikosuhri-

päivystys, i.a.-b.; Leo. N, 2001) 

 

Lähisuhdeväkivalta voidaan jakaa perheväkivaltaan, jossa perheenjäsen kohdis-

taa väkivaltaa toiseen perheenjäseneen, parisuhdeväkivaltaan, jossa väkivalta 

kohdistuu kumppaniin, sekä nuorten seurusteluväkivaltaan, jolla tarkoitetaan 

nuorten seurustelusuhteissa seurustelukumppaniin kohdistuvaa väkivaltaa. (Ter-

veyden ja hyvinvoinninlaitos, i.a.) Väkivalta voi ilmetä reaktiivisesti ja impulsiivi-

sesti kiihtyvään tilanteeseen liittyen tai proaktiivisesti ja harkitusti tavoitteellista ja 

tunnekylmää. (Karjalainen, 2021). 

 

Lähisuhdeväkivallan ennaltaehkäiseminen, tunnistaminen ja siihen reagoiminen 

on tärkeää, sillä lähisuhdeväkivalta on poikkeuksetta väärin ja siihen sisältyy 

usein rikokseksi luokiteltavia tekoja. Lähisuhteissa tapahtuvia rikoksia ovat esi-

merkiksi eriasteiset pahoinpitelyt, henkirikokset ja niiden yritykset, sekä seksuaa-

lirikokset. Myös henkinen väkivalta, muun muassa kunnianloukkaus, laiton uh-

kaus, pakottaminen, yksityiselämää loukkaavan tiedon levittäminen, salakuun-

telu ja -katselu, kotirauhan, viestintärauhan tai lähestymiskiellon rikkominen ovat 

rikoksia. Taloudelliseen väkivaltaan voi liittyä pakottaminen, kavallukset, 
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kiristykset ja petokset.  Myös vainoaminen on nykyään rikos. Lähisuhdeväkival-

tatilanteissa laki velvoittaa ammattilaista tekemään lastensuojeluilmoituksen ja 

järjestämään tarvittavat sosiaalipalvelut. Sosiaali- ja terveysalan työntekijöillä on 

myös oikeus ilmoittaa poliisille epäiltäessä että asiakas on vaarassa joutua väki-

vallan kohteeksi. (Liimatainen ja Rantaeskola, 2022, s. 13–21, 56–64.) 

 

Sosiaalisen median käytön yleistyminen tuo uusia ulottuvuuksia lähisuhdeväki-

valtaan. Sosiaalinen media voi olla väkivallan tekijälle hyvä alusta kontrolloida, 

seurata ja kiristää väkivallan kokijaa. Kiristämiseen voidaan käyttää esimerkiksi 

kokijan kuvia, ja niitä voidaan muokata tekoälyllä kokijalle epäedullisemmiksi. Eri-

tyisen hankalaksi tilanteen tekee, jos väkivallan kokija tarvitsee sosiaalista me-

diaa esimerkiksi töiden hoitamiseen. Kokija voi menettää sosiaalisessa mediassa 

tapahtuvan väkivallan vuoksi esimerkiksi työnsä ja vaikutuksia voi olla myös ih-

missuhteisiin. Mikäli tekijä julkaisee kokijasta loukkaavaa tietoa, on kokijalla mah-

dollisuus pyytää tiedon ja materiaalin poistoa. Valitettavasti sosiaalisen median 

alustoilta tiedon poistaminen voi olla hidasta ja vaatia väkivallan kokijalta huo-

mattavaa vaivannäköä. (Refuge, 2020.)  

 

 

 

 VÄKIVALLAN MUODOT 

 

 

Lähisuhdeväkivallan muotoja ovat muun muassa fyysinen, henkinen, seksuaali-

nen, taloudellinen, uskonnollinen, kunniallinen, ja digitaalinen väkivalta. Myös 

vainoaminen, kaltoinkohtelu, laiminlyönti ja huoltokiusaaminen ovat tunnistettuja 

lähisuhdeväkivallan muotoja. Näistä fyysinen väkivalta on yleensä helpoiten ja 

selkeimmin tunnistettavissa. Läheisessä suhteessa se kuitenkin harvemmin on 

ensimmäinen väkivallan muoto. (Naisten Linja, i.a.) Tästä syystä onkin erityisen 

tärkeää tuoda myös muita väkivallan muotoja paremmin tunnistetuiksi, jotta nii-

den ennaltaehkäisy, tunnistaminen ja puheeksiottaminen olisivat helpompaa. 
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3.1 Fyysinen väkivalta 

 

Fyysinen väkivalta on kaikkea toisen koskemattomuuden loukkaamista ja satut-

tamista. Se on pahimmassa tapauksessa hengenvaarallista. Fyysinen väkivalta 

voi olla lyömistä käsin tai esineellä, raapimista, läpsimistä, puremista, tönimistä, 

kiinnipitämistä, ravistelua, polttamista, kulun estämistä, unen riistoa, huumaa-

mista, tavaroiden tuhoamista, sekä niillä heittelyä. Vakavimmillaan fyysinen väki-

valta on puukottamista, ampumista tai muuta raakaa väkivallantekoa jotain fyysi-

seen vahingoittamiseen sopivaa esinettä käyttäen. Fyysinen väkivalta voi aiheut-

taa monenlaisia fyysisiä vammoja, kuten eriasteisia mustelmia, murtumia, ruh-

jeita ja sisäisiä vammoja, sekä johtaa pahimmillaan kuolemaan. Tämän lisäksi 

fyysinen väkivalta aiheuttaa kokijalleen psyykkisiä pitkäaikaisia vaikutuksia ja 

traumoja. (Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, 2023-a.; Ensi- ja turvakotien liitto, 

i.a.) 

 

3.2 Henkinen väkivalta 

 

Henkinen väkivalta on kaikista yleisin väkivallan muoto, mutta silti sen tunnista-

minen on erittäin vaikeaa, koska se harvemmin jättää selkeitä, tunnistettavia 

merkkejä kokijaan. Henkinen väkivalta vahingoittaa aina kokijan psyykkistä hy-

vinvointia, itsetuntoa ja terveyttä. Sitä voi olla vähättely, nöyryyttäminen, huuta-

minen, uhkailu, kontrollointi, syyllistäminen, mitätöinti, haukkuminen, kiristämi-

nen, tavaroiden rikkominen, yliampuva mustasukkaisuus ja muista ihmissuhteista 

eristäminen. Myös fyysisellä väkivallalla uhkaaminen on henkistä väkivaltaa. 

(Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, 2023-a.; Ensi- ja turvakotien liitto, i.a.) Etenkin 

miehiin kohdistuvassa väkivallassa henkinen väkivalta näkyy myös perättöminä 

syytöksinä seksuaalisesta väkivallasta. Syytökset voivat liittyä lapsiin tai kump-

paniin kohdistuvaan seksuaaliseen väkivaltaan. Yleistä miesten kokemaa lähi-

suhdeväkivaltaa on lisäksi loukkaukset miehisyyttä tai seksuaaliuutta kohtaan, 

sekä manipulointi ja kaksoisviestintä. (Jussi Pekkola, väkivaltatyöntekijä, henki-

lökohtainen tiedoksianto 13.3.2024.) Henkinen väkivalta vaikuttaa usein sen ko-

kijan itsetuntoon, itseluottamukseen, sekä luottamukseen muita ihmisiä kohtaan. 

Tämä osaltaan johtaa helposti masennukseen, ahdistukseen, posttraumaatti-

seen stressihäiriöön ja muihin mielenterveyden ongelmiin. Henkinen väkivalta on 
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usein osana laajempaa väkivallan kokonaisuutta. Tästä syystä olisikin ensiarvoi-

sen tärkeää tehdä henkinen väkivalta tunnistettavaksi, joka mahdollistaa avun ja 

tuen tarjoamisen sen uhreille. Henkinen väkivalta on laaja yhteiskunnallinen on-

gelma, jonka torjuminen edellyttää ammattilaisilta laajaa sitoutumista koulutuk-

seen, ennaltaehkäisyyn, sekä väkivallan uhrien tukemiseen. 

 

3.3 Seksuaalinen väkivalta 

 

Seksuaalinen väkivalta on kyseessä silloin, kun henkilön seksuaalista ja kehol-

lista itsemääräämisoikeutta loukataan tai häntä painostetaan tai pakotetaan osal-

listumaan seksuaalisiin tekoihin vasten hänen tahtoaan tai ilman suostumusta. 

Seksuaalisen väkivallan muodoista helpoiten tunnistettavissa on raiskaus, mutta 

siihen luetaan myös kaikki muu seksuaaliseen itsemääräämisoikeuteen kajoami-

nen, kuten epäsovelias, ilman suostumusta tapahtuva koskettelu, seksuaalisiin 

tekoihin painostaminen, seksuaalisesti vihjailevat eleet ja kommentit, epäterve 

vertailu edellisiin kumppaneihin, seksin kuvaaminen ilman lupaa, tiedottomassa 

tilassa olevaan kajoaminen ja painostaminen sukupuolielinten kosketteluun tai 

katsomaan, kun väkivallan tekijä masturboi. (Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, 

2023-a.; Ensi- ja turvakotien liitto, i.a.) Myös ei toivottujen, sukupuolielimistä otet-

tujen kuvien lähettäminen luetaan seksuaaliseksi väkivallaksi ja on nykyään 

myös rikoslaissa määritelty, rangaistava teko. (L 723/2022 20. luku 7. §.) Seksu-

aalista väkivaltaa voi ilmetä erilaisissa suhteissa ja tilanteissa, mukaan lukien pa-

risuhteissa. Tekijä voi olla uhrille joko tuntematon tai ennestään tuttu henkilö, ku-

ten puoliso tai muu perheenjäsen. Seksuaalinen väkivalta aiheuttaa uhrilleen mo-

nia fyysisiä, psyykkisiä ja sosiaalisia seurauksia uhrilleen. Tämä taas osaltaan 

vaikuttaa uhrin kykyyn muodostaa jatkossa terveitä ihmissuhteita. 

 

3.4 Taloudellinen väkivalta 

 

Taloudellisessa väkivallassa tekijä pyrkii kontrolloimaan toista ihmistä taloudelli-

sin keinoin. Tämä estää väkivallan kokijaa hallitsemasta omaa talouttaan ja tätä 

kautta montaa muuta asiaa elämässään, kuten itsenäisyyttä ja vapautta. Talou-

dellinen väkivalta ilmenee muutamilla eri tavoilla, joista yksi on rahan hallinta. 

Siinä väkivallan tekijä kontrolloi taloudellisia resursseja, kuten palkkaa tai 



9 
 

 

säästöjä, esimerkiksi käyttämällä toisen rahoja ilman lupaa, estämällä pääsyn ti-

lille tai ohjaamalla palkan omalle tililleen. Myös toisen rahojen käyttö ilman lupaa 

lukeutuu edellä mainittuun. Toinen ilmenemismuoto on taloudellinen kontrolli, 

jossa väkivallan tekijä asettaa rajoituksia kulutukseen, pakottaa antamaan tiliot-

teita, luottokorttien tietoja tai pankkitunnuksia. Tämä tekee uhrista haavoittuvan 

ja estää itsenäisen päätöksenteon raha-asioissa. Rahallinen kiristäminen ja uh-

kailu on taloudellisen väkivallan muoto, jossa tekijä käyttää uhkailua tai kiristystä 

välineenä siihen, että saisi uhrin tekemään epäsuotuisia asioita vasten tahtoaan, 

kuten ottamaan velkaa. Taloudellista väkivaltaa on lisäksi uhrin omaisuuden ha-

jottaminen ja talouden kustannuksien kaataminen tämän harteille. (Terveyden ja 

hyvinvoinnin laitos, 2023-a.; Ensi- ja turvakotien liitto, i.a.) 

 

3.5 Digitaalinen väkivalta 

 

Nykyteknologian kehitys on muuttanut ja mahdollistaa täysin erilaisen väkivallan 

muodon, digitaalisen väkivallan. Tämä on lähisuhdeväkivallasta puhuttaessa 

vielä suhteellisen vähän tunnettu, jopa vähätelty käsite ja väkivallan muoto. Digi-

taaliselle väkivallalle ominaista on sen tapahtuminen digitaalisten välineiden ja 

verkkoalustojen kautta. Se voi ilmetä monin eri tavoin vaikuttaen uhrin psyykki-

seen ja sosiaaliseen hyvinvointiin. Digitaalinen väkivalta on toimintaa, jonka tar-

koituksena on kontrolloida, vahingoittaa tai nöyryyttää uhria ja sitä voi esiintyä 

monessa eri asiayhteydessä, kuten sosiaalisessa mediassa, tekstiviesteissä, pu-

heluissa, sähköpostissa, sekä erilaisilla verkkoalustoilla ja -foorumeilla. Digitaa-

lista väkivaltaa on esimerkiksi jatkuva puheluin ja viestein pommittaminen, sosi-

aalisen median käytön kontrollointi ja rajoittaminen, tileille murtautuminen, häiri-

köinti sosiaalisessa mediassa, puhelu-, viesti- ja sivuhistorian vahtiminen, henki-

lökohtaisten tietojen, kuten salasanojen tai kuvien luvaton käyttö tai jakaminen, 

sekä seuraaminen sijaintitietojen ja vakoiluohjelmien avulla. (Terveyden ja hyvin-

voinnin laitos, 2023-a.; Ensi- ja turvakotien liitto, i.a.) 

 

3.6 Uskonnollinen ja hengellinen väkivalta 

 

Uskonnollinen ja hengellinen väkivalta määritelmän mukaan luetaan henkiseen 

väkivaltaan, johon liittyy uskonnollinen aspekti. Tämä tarkoittaa sitä, että yksilön 
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ajatteluun ja itsemääräämisoikeuteen pyritään vaikuttamaan, sekä estämään sitä 

erilaisten uskonnollisten merkitysten ja tulkintojen voimin. Tämä taas perustuu 

erilaisiin uskonnollisiin tai hengellisiin uskomuksiin, oppeihin ja auktoriteetteihin. 

Uskonnollista ja hengellistä väkivaltaa voi tapahtua monissa erilaisissa yhteyk-

sissä, kuten perheissä, yhteisöissä ja uskonnollisissa instituutioissa. Uskonnolli-

seen väkivaltaan liittyy monesti kuitenkin yhteisöllisyys, jonka avulla väkivallan 

kokijaa painostetaan tietynlaiseen ajatteluun ja toimintaan. Uskonnollinen väki-

valta voi ilmetä pakottamisena noudattamaan tiettyä uskontoa vastoin tahtoa, 

painostamalla uskonnollisiin seremonioihin ja rituaaleihin, syrjimisenä ja eristä-

misenä uskonnollisen vakaumuksen perusteella, sekä ääriajattelun tai funda-

mentalismin harjoittamisena, joka oikeuttaa väkivaltaisen käyttäytymisen uskon-

nollisten tekstien tai uskomusten perusteella. Hengellinen väkivalta puolestaan 

voi pitää sisällään manipulointia ja kontrollia hengellisten auktoriteettien toimesta, 

joka ilmenee pelotteluna, syyllistämisenä tai uhkailuna, sekä seksuaalista hyväk-

sikäyttöä hengellisen auktoriteetin toimesta. Uskonnollinen ja hengellinen väki-

valta voivat aiheuttaa syvää traumaa ja kärsimystä, jonka vuoksi niiden tunnista-

minen on tärkeää. (Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, 2023-a.; Ensi- ja turvakotien 

liitto, i.a.) 

 

3.7 Kunniaväkivalta 

 

Kunniaväkivallan tarkoituksena on säilyttää tai palauttaa perheen, suvun tai yh-

teisön yhteinen kunnia, kun sitä on jollain moraalikäsitysten vastaisella toimin-

nalla loukattu. Tämä monesti liittyy sukupuolirooleihin tai seksuaalimoraalin nor-

mien ja käyttäytymissääntöjen rikkomiseen. Kunniaväkivaltaa esiintyy yleisimmin 

konservatiivisissa yhteisöissä, joissa perheen kunniaan liitetään yksilön valinnat 

ja käyttäytyminen. Kunniaan liittyvä väkivalta voi olla henkistä, joka näkyy painos-

tamisena ja uhkailuna, jotta henkilöä voidaan rajoittaa toimimasta tavalla, joka 

voisi vaarantaa perheen kunnian. Se voi olla myös pukeutumisen rajoittamista, 

sekä sosiaalista kontrollointia ja eristämistä. Kunniaväkivallan taloudellinen 

muoto näkyy rahankäytön kontrollointina. Puolisoa voidaan estää käyttämästä 

varojaan tai ylipäätään tienaamasta omaa henkilökohtaista omaisuutta. Kunnia-

väkivaltaan liittyy fyysistä väkivaltaa, jonka äärimmäisin muoto on kunniamurha. 

Lisäksi avioliittoon pakottaminen luetaan yhdeksi kunniaväkivallan muodoksi. 
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Kunniaväkivallan uhrit kokevat fyysisen, psyykkisen ja sosiaalisen kärsimyksen 

lisäksi vakavaa uhkaa hengelle ja terveydelle. Lisäksi heidän on usein vaikea 

pyytää apua häpeän ja pelon vuoksi. Kunniaväkivaltaa torjutaan tällä hetkellä yh-

teiskunnallisella tasolla lainsäädännön, tiedottamisen, koulutuksen ja tukipalve-

luiden avulla. (Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, 2023-a.; Ensi- ja turvakotien liitto, 

i.a.) 

 

3.8 Vainoaminen 

 

Vainoaminen käsitteenä monitahoinen ja moniulottuvainen. Sitä voi ilmetä mo-

nessa eri tilanteessa ja monin erilaisin tavoin. Vainoaminen on toistuvaa, syste-

maattista, sekä tarkoituksellista häirintää ja se usein aiheuttaa häirinnän koh-

teena olevassa henkilössä ahdistusta ja pelkoa. Vainoaminen on tavoitteellista 

toimintaa, jonka tarkoituksena on jollain tavalla rajoittaa vainon kohteena olevan 

henkilön elämää. Tämä taas osaltaan vaikuttaa merkittävästi vainon kohteena 

olevan turvallisuuden tunteeseen ja hyvinvointiin. Vainoamista on esimerkiksi 

toistuvat, ei-toivotut yhteydenottoyritykset, uhkailu ja pelottelu, seuraaminen ja 

tarkkailu, salakuvaaminen ja -kuuntelu, vahingonteot, sekä uhrin omaisiin tai lap-

siin kohdistuvat teot, kuten esimerkiksi toistuvat lastensuojeluilmoitukset. Vainoa-

minen vaikuttaa monialaisesti uhrin hyvinvointiin, etenkin sen psyykkiseen ja so-

siaaliseen osa-alueeseen vaikuttaen huomattavasti yleiseen elämänlaatuun. 

(Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, 2023-a.; Ensi- ja turvakotien liitto, i.a.) 

 

3.9 Huoltokiusaaminen 

 

Huoltokiusaaminen on lähisuhdeväkivallan yksi vakavista muodoista, koska siinä 

uhrina on entisen puolison lisäksi myös lapsi tai lapsia. Siinä väkivallan välineenä 

käytetään lasten huoltajuutta tai hoitoa vahingoittamistarkoituksessa tai hallitak-

seen ja manipuloidakseen toista henkilöä. Huoltokiusaaminen voi ilmetä monin 

eri tavoin ja olla erittäin haitallista niin uhrille, kuin siinä välikappaleena käytettä-

välle lapselle. Huoltokiusaamista esiintyy eniten eron jälkeen, kun huoltajat ovat 

eri mieltä lapsen huoltoon tai tapaamisoikeuteen liittyvistä asioista. Huoltokiusaa-

misessa etävanhempaa voidaan yrittää vieraannuttaa lapsesta mustamaalaa-

malla ja puhumalla tästä pahaa. Tämän tarkoituksena on mitätöidä ja alistaa 
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toista vanhempaa, sekä manipuloimalla aiheuttaa haittaa lapsen ja vanhemman 

väliselle suhteelle.  Puhe voi olla jotain epäsuorasta vähättelystä ja vihjailusta 

räikeään valehteluun. Huoltokiusaamista on myös hankaloittaa etävanhempaa 

tapaamasta lastaan tai estää tapaamiset kokonaan. Huoltokiusaaja voi käyttää 

myös oikeusjärjestelmää hyväkseen vaikeuttamalla tai hidastamalla lapsen huol-

toon liittyviä oikeudenkäyntejä, lapsen tapaamiseen liittyvien sopimusten teke-

mistä tai muiden oikeudellisten päätösten täytäntöönpanoa. Huoltokiusaaminen 

aiheuttaa vakavaa henkistä ja emotionaalista kärsimystä uhrilleen, sekä vaikuttaa 

haitallisesti lapsen kehitykseen ja hyvinvointiin kokonaisvaltaisesti. (Terveyden ja 

hyvinvoinnin laitos, 2023-a.; Ensi- ja turvakotien liitto, i.a.) Huoltokiusaamisessa 

hankalaa on sanktiokäytäntöjen puute, vaikka se on laissa määritelty rangaista-

vaksi. (Suomen Uusperheiden Liitto ry, i.a.) Tästä syystä olisikin olennaista pyrkiä 

lisäämään tietoisuutta huoltokiusaamisesta väkivallan muotona, sekä edistää 

lainsäädännön ja palveluiden kehittämistä 

 

3.10 Kaltoinkohtelu ja laiminlyönti 

 

Kaltoinkohtelu ja laiminlyönti ovat laajoja käsitteitä, jotka kattavat sen henkisen, 

emotionaalisen, fyysisen ja seksuaalisen muodon, sekä huolenpidon laiminlyön-

nin. Keskeistä näille on se, että ne kohdistuvat yleensä jollain tavalla heikom-

massa asemassa olevaan tai toisen avusta riippuvaiseen henkilöön. Kaltoinkoh-

telua ja laiminlyöntiä on esimerkiksi toisen ihmisen perustarpeiden huomiotta jät-

täminen, sekä avun, hoivan tai lääketieteellisen hoidon epääminen. Kaltoinkoh-

telua on myös toisen vahingoittaminen esimerkiksi lääkkeillä, päihteillä, liuotti-

milla tai muilla kemikaaleilla haitallisessa merkityksessä. (Ensi- ja turvakotien 

liitto, i.a.) Kaltoinkohtelu ja laiminlyönti voivat aiheuttaa uhrilleen vakavia fyysisiä, 

psyykkisiä, sekä sosiaalisia vaurioita, joiden seuraukset voivat olla hyvinkin pit-

käaikaisia.  
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 MIES VÄKIVALLAN KOKIJANA  

 

 

Miehiä lähisuhdeväkivallan kokijoina on tutkittu vähemmän kuin naisia. Cana-

dassa 2020 julkaistun kirjallisuuskatsauksen tarkoitus oli selvittää miesten koke-

muksia avun saantiin palveluissa. Katsauksen mukaan miehet kokevat sekä hen-

kistä, fyysistä, että taloudellista väkivalta ja heillä on usein epäselvyyksiä siitä, 

mistä apua ja tukea voi saada. (Bhele ym., 2020.) Vuonna 2011 Yhdysvalloissa 

toteutettiin tutkimus lähisuhdeväkivallan, seksuaalisen väkivallan ja vainoamisen 

esiintyvyydestä. Tutkimukseen osallistui yli 12 000 haastateltavaa. Kyseisen tut-

kimuksen mukaan arviolta vähän alle neljäsosa miehistä oli kokenut elämänsä 

aikana seksuaalista väkivaltaa, kuten ei-toivottuja seksuaalisia kontakteja ja ko-

kemuksia, sekä pakottamista. Vainoamista elämänsä aikana oli kokenut arviolta 

5 % miehistä. Huomionarvoista on, että suurin osa seksuaaliväkivallan kokijoiksi 

joutuneista oli alle 25-vuotiaita ensimmäisen väkivaltakokemuksen aikaan. Tutki-

muksen mukaan miehet kokevat sekä seksuaalista väkivaltaa, että vainoamista 

niin nais- että miestekijöiden toimesta. (Basile ym., 2014.)  

 

Tampereen yliopiston Kiistelty suostumus. Läheisyyden sosiaalinen ja digitaali-

nen rajakäynti nuorten romanttisissa suhteissa-tutkimushankkeen osana toteu-

tettiin kyselytutkimus 15–20-vuotiaille nuorille. Tutkimukseen osallistuneista po-

jista digitaalista väkivaltaa seurustelukumppanin toimesta oli kokenut 45 %, hen-

kistä väkivaltaa 32 %, seksuaalista väkivaltaa 15 % ja fyysistä väkivaltaa 14 %. 

Digitaalinen väkivalta oli yleisintä ja se sisälsi kontrollointia ja viesteillä tekemis-

ten vahtimista.  Koettu henkinen väkivalta taas oli yleisimmin huutamista ja koki-

jan tai tämän perheen ja ystävien haukkumista. Seksuaalinen väkivalta sisälsi 

yleisimmin pakottamista seksuaalisiin tekoihin ja yhdyntään.  Entisen seurustelu-

kumppanin harjoittamana yleisin väkivallan muoto oli digitaalinen väkivalta (37 

%) kun taas henkistä, fyysistä ja seksuaalista väkivaltaa koki 10 %. Yleisimmin 

pojat kertoivat eteenpäin digitaalisesta, henkisestä ja fyysisestä väkivallasta, kun 

taas seksuaalisesta väkivallasta kertoi harvempi. (Isotalo, 2023.) Erityisesti digi-

taalisen väkivallan yleisyys on huolestuttava ilmiö, joka vaikuttaa poikien hyvin-

vointiin. Ilmiön yleisyyden vuoksi digitaalisen väkivallan haitoista ja seurauksista 

tulisi ehdottomasti lisätä tietoisuutta. 
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Myös sukupuolittunut väkivalta ja lähisuhdeväkivalta Suomessa 2021 -tutkimuk-

sen mukaan miehet kokevat fyysistä, seksuaalista ja henkistä väkivaltaa lähisuh-

teissaan. Yli puolet vastaajista kertoi väkivaltaa olevan toistuvasti, ja monet koki-

vat fyysisiä vammoja väkivallan seurauksena. Kuitenkin vain neljännes väkivaltaa 

kokeneista oli kertonut asiasta kenellekään. (Attila ym., 2022.) Viranomaisten tie-

toon tulevasta lähisuhdeväkivallasta neljännes kohdistuu miehiin ja joidenkin ky-

selytutkimusten mukaan naisista ja miehistä fyysistä väkivaltaa parisuhteissaan 

kokee yhtä suuri määrä. Miehet ovat naisia varovaisempia ilmoittamaan koke-

mastaan väkivallasta viranomaisille. (Liimatainen ja Rantaeskola, 2022, s. 10.)   

 

Syitä miesten puhumattomuudelle on pyritty selvittämään. Selvityksistä tulee ilmi, 

että puhumattomuuteen vaikuttaa muun muassa häpeä, epävarmuus tilanteen 

vakavuudesta ja saatavilla olevista palveluista. Edellä mainittujen lisäksi huoli 

seurauksista hankaloittaa esimerkiksi turvakotiin hakeutumista (Attila ym., 2022). 

Miesten avunhakemisen esteenä voi olla myös pelko siitä, ettei heitä uskota. Hei-

dän kokemuksiaan saatetaan vähätellä ja he voivat olla huolestuneita siitä, miten 

väkivaltakokemukset vaikuttavat esimerkiksi isyyteen. Usein taustalla on myös 

pelko siitä, että heidät leimataan väkivallan alullepanijoiksi tai heitä muuten syyl-

listetään tilanteesta. Miehet eivät myöskään välttämättä halua parisuhteensa 

päättyvän. (Bates ym., 2022.; Ford-Gilboe ym., 2023.) Kyse ei siis ole siitä, ettei-

vätkö miehet haluaisi puhua ja vastaanottaa apua, vaan siitä että kynnys keskus-

teluun on korkea. 

  

Miessakit ry:n tekemän Väkivaltaa kokeneet miehet hankkeen -kyselytutkimuk-

sen mukaan on selvinnyt, että lähisuhdeväkivallan kokeminen aiheuttaa monelle 

miehelle erilaisia haitallisia oireita, kuten ahdistusta, järkytystä ja itsevarmuuden 

heikkenemistä, sekä jopa lähes puolet heistä tunsi masennusta väkivallan seu-

rauksena. (Rikosuhripäivystys, i.a.)  Lähemmässä tarkastelussa selviää, että ky-

selyyn vastanneista miehistä valtaosa oli kokenut lähisuhdeväkivaltaa entisen 

kumppaninsa taholta. Käytetty väkivalta oli pääosin henkistä ja fyysistä. Henki-

nen väkivalta oli esiintynyt miehen huonommuuden osoittamisena, sekä henki-

senä ja välineellisenä vahingoittamisena. Fyysinen väkivalta ilmeni lähinnä 
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lyömisenä, tavaroilla heittämisenä, sekä raapimisena ja potkimisena. (Miessakit 

ry, i.a.) 

 

4.1 Lähisuhdevallalle altistavat tekijät 

 

Lähisuhdeväkivallalle alttiita ovat etenkin mielenterveysongelmista kärsivät ja 

vammaiset miehet. Lapsuudessa ja nuoruudessa koettu väkivalta, hyväksikäyttö 

ja kaltoinkohtelu sekä vanhempien välisen väkivallan todistaminen lisäävät riskiä 

kokea väkivaltaa myöhemmin elämässä periytyvien käytös- ja toimintamallien 

vuoksi. Päihde- ja mielenterveysongelmat, vammaisuus ja muut toimintakykyä 

alentavat seikat lisäävät riskiä lähisuhdeväkivallalle altistumiseen, koska kokija 

on näissä tilanteissa usein altis muiden vaikutusvallalle, eikä täysin kykene huo-

lehtimaan omista tarpeistaan tai oikeuksistaan. Haasteet parisuhteissa lisäävät 

myös riskiä lähisuhdeväkivallalle. Esimerkiksi mustasukkaisuus, kommunikaatio-

vaikeudet, taloushuolet ja niiden tuoma stressi ja paine, sekä oma väkivaltainen 

käytös parisuhteissa ovat tunnettuja riskitekijöitä. Heikko sosioekonominen sta-

tus lisää riskiä, joskin erot prosentuaalisesti tilastokeskuksen tutkimuksessa oli-

vat melko pieniä. (Büttner ja Kolbe, 2020; Gubi ja Wandera, 2022; Tilastokeskus, 

2021.) Vaikka riskitekijöitä tunnetaankin, on tärkeää muistaa, että lähisuhdeväki-

valtaa voi kokea kuka vain sosioekonomiseen asemaan ja kulttuuriin katsomatta.  

 

Myös läheisriippuvuus voi altistaa lähisuhdeväkivallalle ja sen jatkumiselle, sillä 

läheisriippuvuudessa ihminen on pakonomaisen riippuvainen esimerkiksi puoli-

sostaan peläten hylätyksi tulemista, koska ei kestä ajatusta yksin jäämisestä. Lä-

heisriippuvaisen voi olla vaikeaa tunnistaa omia tunteitaan ja tarpeitaan, joka joh-

taa siihen, ettei parisuhde useinkaan ole tasavertainen ja läheisriippuvainen voi 

hyväksyä kaikenlaisen käytöksen itseään kohtaan. (Päihdelinkki, i.a.) 

 

4.2 Lähisuhdeväkivallan vaikutukset 

 

Yli 70 % 16–74-vuotiasta suomalaisista on kokemuksia lähisuhdeväkivallasta, 

selviää Valtioneuvoston julkaisemasta tutkimuksesta. Tämä osoittaa lähisuhde-

väkivallalla olevan laajoja vaikutuksia suomalaiseen väestöön. (Valtioneuvosto, 

2022) Sen lisäksi, että väkivalta voi aiheuttaa suoria fyysisiä vammoja, voi 
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väkivalta johtaa myös moniin muihin psyykkisiin, somaattisiin ja sosiaalisiin seu-

rauksiin. Väkivaltakokemuksista voi seurata paniikkikohtauksia, masennusta, 

vatsavaivoja, sydämen tykytyksiä, muistin ja keskittymiskyvyn heikkenemistä, 

aloitekyvyttömyyttä, posttraumaattista stressiä, ylirasittuneisuutta ja masennusta. 

Pahimmillaan väkivaltakokemukset voivat johtaa itsetuhoisiin ajatuksiin ja tekoi-

hin. (Holma ym. 2011.) Miehet ovat raportoineet väkivallan vaikuttaneen myös 

sosiaaliseen hyvinvointiin. Tämä näkyy yksinäisyytenä, harrastuksista ja ystä-

vyyssuhteista vetäytymisenä, työkyvyttömyytenä ja töiden menettämisenä, sekä 

isä-lapsi-suhteen katkeamisena. Väkivaltakokemuksilla on vaikutuksia myös tu-

leviin parisuhteisiin. Miesten päihteiden käyttö, tupakointi, sekä epäsosiaalinen 

käytös voivat lisääntyä parisuhdeväkivallan myötä, joka pitkällä aikavälillä vaikut-

taa negatiivisesti terveyteen ja hyvinvointiin. On myös todettu, että somaattisia 

oireita, kuten kohonnut verenpaine, sukupuoliteitse tarttuvat taudit, astma ja ylei-

nen huono fyysinen vointi ovat todennäköisempiä miehillä, jotka kokevat lähisuh-

deväkivaltaa. (Bates ym., 2022.; Ford-Gilboe ym., 2023) Väkivallan vaikutuksena 

seuraa usein myös tunne ihmisarvon alenemisesta ja toivottomuudesta. Tämä 

voi johtaa helposti sulkeutumiseen, sekä muista ihmisistä etääntymiseen ja eris-

täytymiseen. Tämän vuoksi lähisuhdeväkivallan uhrilla on usein vaikeuksia muo-

dostaa ja ylläpitää sosiaalisia suhteita. Myös erilaisten konfliktien välttely, sekä 

itseään kohtaan yli suojeleva käytös näkyy usein lähisuhdeväkivallan kokijoissa. 

(Meeste Kriisikeskus täna ja homme, 2015 i.a.-a.) 

 

Lähisuhdeväkivallan kokijan lisäksi lähisuhdeväkivalta vaikuttaa usein myös per-

heen, ystävien ja muiden läheisten hyvinvointiin. Läheisille tilanne voi olla vaikea, 

jos sekä kokija, että tekijä ovat tuttuja ja tärkeitä, sillä tilanne voi vaikuttaa nega-

tiivisesti perhe- ja ystävyyssuhteisiin. Väkivallan kokijan läheiset voivat kokea 

hämmennystä ja syyllisyyttä tilanteesta, eivätkä he välttämättä tiedä, miten tilan-

teessa tulisi toimia. Joskus läheiset syyllistävät itseään siitä, että eivät ole osan-

neet toimia tai tienneet, kuinka auttaa väkivallan kokijaa. Läheisille tästä voi ai-

heutua psyykkisiä oireita, kuten ahdistuneisuutta, pelkoa ja unihäiriöitä. (Criminal 

injuries helpline, 2022). Siksi ammattilaisten tulisikin huomioida myös lähisuhde-

väkivaltaa kokeneen läheiset. 
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4.3 Väkivallan tunnistaminen ja puheeksiotto  

 

Lähisuhdeväkivallan tunnistaminen on usein vaikeaa, koska tekijä harvoin käyt-

tää väkivaltaa muiden katseiden alla. Väkivallan merkkien havainnointi ja tunnis-

taminen voi olla vaikeaa, sillä merkit voivat olla hyvin huomaamattomia, epäselviä 

ja samankaltaisia, jollaisia myös muissa vaikeissa elämäntilanteissa voi esiintyä. 

Tällaisia merkkejä voivat olla esimerkiksi äkilliset muutokset ulkonäössä, käyttäy-

tymisessä ja persoonallisuudessa, itselleen epätyypillinen käytös silloin, kun puo-

liso on mukana tapaamisessa, sekä peruuttamattomat poisjäännit tapaamisista 

ilman selkeää syytä. (Segal ja Smith, i.a.) Jokaisella sosiaali- ja terveysalalla toi-

mivalla ammattilaisella on velvollisuus puuttua tunnistamaansa väkivaltaan. Tä-

män vuoksi onkin tärkeää ymmärtää, mitä kaikkea väkivalta pitää sisällään, mikä 

sille altistaa ja mitä vaikutuksia sillä on kokijan hyvinvointiin ja toimintakykyyn. 

 

Ammattilaiset kokevat väkivaltaan puuttumisen vaikeaksi puutteellisten resurs-

sien, osaamattomuuden ja palvelujärjestelmän jäykkyyden vuoksi. Tutkitusti vä-

kivaltaan puuttumiseen vaikuttavat myös ammattilaisten asenteet ja ajatus siitä, 

ettei väkivaltaan puuttumisen koeta kuuluvan omaan työnkuvaan. Joskus ammat-

tilaiset myös ajattelevat, että väkivalta on yksityisasia ja siitä puhuminen voi lou-

kata asiakasta. Valitettavasti joskus myös ajatellaan, ettei mies voi olla väkivallan 

kokija. (Bates ym., 2022.) Nämä mielikuvat vaikeuttavat tehokasta lähisuhdevä-

kivallan ennaltaehkäisyä, tunnistamista ja avun antamista. 

 

Lähisuhdeväkivallan tunnistamiseen sosiaali- ja terveydenhuollossa on kehitetty 

erilaisia työkaluja. Tällaisia ovat esimerkiksi THL:n verkkokouluympäristössä 

maksuttomina saatavilla olevat Digitaalinen väkivalta-verkkokoulu, Kunniaan liit-

tyvä väkivalta-verkkokoulu ja Puutu väkivaltaan-koulutus lähisuhdeväkivallasta. 

Verkkokoulutusten tarkoitus on lisätä ammattilaisten ymmärrystä ilmiöön liittyen, 

sekä auttaa tunnistamaan, kohtaamaan ja auttamaan lähisuhdeväkivallan eri 

osapuolia. Koulutukset on suunnattu sosiaali- ja terveysalan, sekä opetus- ja kas-

vatusalan ammattilasille. THL on myös yhteistyössä Keskis-Suomen sairaanhoi-

topiirin kanssa kehittänyt lähisuhdeväkivallan suodatin- ja kartoituslomakkeen. 

Sivuilta löytyy myös ohjeistus lomakkeen käyttöön, sekä kokijan kohtaamiseen. 
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(Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, 2023-b.; Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, 

2024.) 

  

Tunnistamisen vaikeuden vuoksi, olisikin hyvä, että väkivalta otettaisiin puheeksi 

jokaisessa hoito- ja asiakaskontaktissa. Kun väkivallasta kysytään kaikilta, on 

ammattilaisen helppo perustella aiheesta kysymistä sillä, että näin toimitaan kaik-

kien kanssa. Kaikilta kysyminen laskee kynnystä puheeksi ottoon, sekä pitkällä 

aikavälillä vaikuttaa asenteisiin ja tekee ilmiöstä tunnetumman sekä helpommin 

lähestyttävän niin miehille kuin ammattilaisillekin. (Kimber ym., 2021.) 

 

Väkivaltakokemuksista keskusteltaessa on syytä varmistaa tilanteen kiireettö-

myys ja turvallisuus. Väkivallasta on usein helpointa puhua ilman ylimääräisiä 

henkilöitä, kuten läheisiä tai ystäviä. Tilanteessa on huomioitava kulttuuriset teki-

jät ja se, miten ne vaikuttavat väkivallan kokemiseen. Väkivallasta voidaan kysyä 

monin tavoin. Joskus voi olla hyödyllisempää esittää epäsuoria kysymyksiä asi-

akkaan ihmissuhteista ja arjesta yleisesti. Tällaisia kysymyksiä voivat olla esimer-

kiksi ”Miten töissä ja kotona sujuu?”, ”Millaiset suhteet sinulla on perheenjäse-

niin?”. Kysymykset voivat olla myös suoria, kuten ”Millaisia kokemuksia sinulla 

on väkivallasta?” ”Oletko kokenut väkivaltaa jonkun toimesta?” Kysymykset kan-

nattaa muokata omaan suuhun sopivaksi. Mikäli asiakas kertoo kokevansa tai 

kokeneensa väkivaltaa, tulee ammattilaisen validoida kokemukset, varmistaa tur-

vallisuus ja auttaa järjestämään tarvittavat palvelut. (Kimber ym., 2021) Väkival-

takokemuksista keskusteltaessa on tärkeää, ettei ammattilainen vähättele tai 

syyllistä asiakasta esimerkiksi kysymyksillä siitä, miksei kokija lähde suhteesta 

tai mitä kokija on tehnyt tekijän suututtamiseksi. Lähisuhdeväkivaltaa on myös 

tärkeää olla arvottamatta sen vakavuuden, määrän tai keston perusteella. (Kim-

ber ym., 2021; Segal ja Smith, i.a.) 
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 OPINNÄYTETYÖN TARKOITUS JA TAVOITE 

 

 

Tämän opinnäytetyön kehittämistyön tavoitteena oli suunnitella ja luoda selkeä ja 

tarkoituksenmukainen opas miesten kokeman lähisuhdeväkivallan tunnistami-

sesta ja puheeksiotosta. Opas luotiin Miessakit ry:n käyttöön. Opas palvelee 

muun muassa sosiaali- ja terveysalan ammattilaisia, jotka voivat työssään koh-

data lähisuhdeväkivaltaa kokevia tai sitä kokeneita asiakkaita. Opas auttaa tun-

nistamaan väkivaltaa, sekä ottamaan sen puheeksi avoimemmin. Kehittämistyön 

tarkoituksena oli lisätä tietoisuutta lähisuhdeväkivallasta ja tarjota välineitä sen 

tunnistamiseen ja puheeksiottoon. Opas tiivistettiin selkeäksi ja helposti lähestyt-

täväksi. Toivomme, että oppaasta on hyötyä niin yhteistyötahollemme, kuin 

meille itsellemmekin asiakkaita ja potilaita kohdatessamme ja ohjatessamme. 

 

 

 

 MIESSAKIT RY 

 

 

Miessakit ry on 1990-luvulla perustettu, uskonnollisesti ja poliittisesti sitoutuma-

ton yhdistys, jonka tavoitteena on yhteiskunnallinen miehille suunnattu tukiver-

kosto (Miessakit ry, i.a.-a). Miessakit ry:n toimintaa ohjaavia arvoja ovat mieseri-

tyisyys, vertaisuus, ammatillisuus ja hyvinvoinnin edistäminen ja yhdistys pyrkii 

toiminnallaan edistämään hyvinvointia asettamalla keskiöön miesten aidon koh-

taamisen ja kuulemisen. (Miessakit ry., i.a.-b.) 

  

Miessakit ry:n toiminta kattaa laajasti erilaisia toimintoja miehille tarkoitetuista 

tuki- ja vertaistoiminnoista aina koulutus- ja kehittämistoimintaan sekä yhteiskun-

nalliseen vaikuttamiseen. Yhdistys tarjoaa miehille monipuolisia mahdollisuuksia 

avun ja vertaistuen saamiseen. (Miessakit ry., i.a.-c). Yhdistys tarjoaa tukea esi-

merkiksi ero-ongelmia, isyyttä ja kotoutumista pohtiville miehille, sekä väkivaltaa 

käyttäville ja kokeville miehille. Tuki voi olla yksilö- tai vertaistukea tai neuvontaa 
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ja tapahtua kasvotusten tai etänä puhelimen tai verkon välityksellä. (Miessakit ry., 

i.a.-d.)  

 

Miessakit ry on kehittänyt auttamismallin väkivaltaa kokeneille miehille. Auttamis-

malli koostuu sekä yksilötyöskentelystä, että ohjatusta vertaistukiryhmästä. Yksi-

lötyöskentely kattaa viisi käyntikertaa, joiden aikana asetetaan tavoitteet toimin-

nalle, käsitellään väkivallan tunnistamista, harjoitellaan ahdistuksen hallintaa, 

käydään läpi toimimattomia toimintamalleja, sekä muotoillaan niitä uudelleen, 

sekä suunnitellaan tulevaa. Vertaisryhmä on kymmenesti kokoontuva, 90 minuut-

tia kestävä, ohjattu ryhmä, jossa käsitellään väkivallan tunnistamista, sen seu-

rauksia ja aiheuttamia tunteita, sekä omien tarpeiden huomioimista. (Miessakit 

ry., i.a.-e.) 

 

 

 

 PROSESSIN KUVAUS 

 

 

7.1  Kehittämisen lähtökohdat ja menetelmät 

 

Kehittämistyön tarkoituksena on löytää ratkaisu johonkin olemassa olevaan on-

gelmaan tai muutostarpeeseen. Siinä on kysymys jonkin käytännön toiminnan 

ohjeistamisesta tai kehittämisestä. Idean ja valmiin kehittämistyön välissä on 

useita vaiheita, jotka vaativat aikaa ja työtä. Kehittämistyöhön kuuluu ideointia ja 

tavoitteiden asettamista, aiheen rajausta, suunnittelua, aineiston keruuta ja ko-

koamista, ja jatkuvaa arviointia, sekä palautteen keräämistä ja tuotoksen ja sen 

hyötyjen esittelyä. Jokaiseen vaiheeseen on varattava riittävästi aikaa. (Eloranta 

ym., 2017, s. 51.) Kehittämispainotteisen opinnäytetyön raportissa on siis tarkoi-

tuksena tarkastella käsiteltävän aiheen teoreettisia lähtökohtia, keskeisiä käsit-

teitä ja toimintaympäristöä, jonka pohjalta produktia lähdetään suunnittelemaan 

ja kehittämään tutkittuun tietoon perustuen. 
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Päädyimme tekemään kehittämispainotteisen opinnäytetyön, koska valitsemas-

tamme aiheesta on saatavilla toistaiseksi vielä vähän materiaalia. Miesten koke-

masta väkivallasta on tehty joitakin tutkimuksia, joiden lopputulosten pohjalta 

olemme lähteneet miettimään opinnäytetyön tarkempaa suuntaa ja aihetta. Muun 

muassa Miessakit ry:llä on ollut hankkeita, joissa on kerätty raportteja miesten 

kokemasta väkivallasta. Näiden kerättyjen tietojen perusteella on käynyt ilmi, että 

miehiin kohdistuvaa väkivaltaa tulee edelleen tuoda tunnistettavammaksi. Eten-

kin viranomaisten ja ammattilaisten tiedon lisääminen ja kouluttaminen väkivallan 

tunnistamiseen on merkittäviä esiin nousseita ehdotuksia. (Miessakit ry, i.a.-f.) 

Tältä pohjalta kehittämispainotteisen opinnäytetyömme lähtökohtana oli laatia 

Miessakit ry:n kanssa yhteistyössä opas, joka toimii apuna ammattilaisille ja vi-

ranomaisille miehiin kohdistuvan lähisuhdeväkivallan tunnistamisessa ja puheek-

siotossa. Kehittämistyössä käytettävistä aineistonkeruumenetelmistä oppaan 

teon avuksi hyödynsimme jo aiheesta tehtyä tutkimustietoa, sekä kirjallisuutta. 

 

Teimme oppaan työelämän yhteistyökumppanin esiintuomien toiveiden ja tarpei-

den mukaisesti yhteiskehittämisen menetelmin. Yhteiskehittämisen menetelmää 

edistimme lineaarisen mallin mukaan, jonka johdatuksella lähdimme määrittä-

mään opinnäytetyön toteuttamista. Mallissa on selkeästi määriteltyjä, peräkkäisiä 

vaiheita (Salonen, 2013). Käytimme työssämme neljää vaihetta, joita olivat ide-

ointi, suunnittelu, toteutus ja arvointi. Näiden vaiheiden avulla pyrimme saavutta-

maan tavoitteet ja koostamaan opasta työelämän yhteistyökumppanin tarpeisiin 

vastaten.  

 

Ensimmäisenä vaiheena vuoden 2023 kevään aikana oli aiheen valinta ja mää-

rittely. Syksyllä 2023 pääsimme aloittamaan prosessin kaikkia kiinnostavan ai-

heen valinnalla, joka oli miesten kokema lähisuhdeväkivalta. Tällöin lähestyimme 

yhteistyötahoamme ja sovimme tapaamisen Miessakit ry:n asiantuntijan kanssa 

Teams-palaverin merkeissä. Palaverissa sovimme tarkemmat raamit työlle, sekä 

rajasimme aihetta yhteistyötahon tarpeiden mukaan. Saimme myös itse suurilta 

osin määrittää sitä, kuinka aihetta lähestymme. Tämän jälkeen aloimme työstää 

opinnäytetyön aihetta, jonka jälkeen lähetimme siitä syntyneen ideapaperin oh-

jaaville lehtoreille hyväksyttäväksi. Ideapaperi hyväksyttiin lokakuussa 2023.  
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Toisena vaiheena työssämme oli kehittämistyön prosessin suunnittelu, jolloin 

olimme uudelleen yhteydessä sähköpostitse Miessakit ry:n kanssa ja rajasimme 

aihetta vielä tarkemmaksi työelämän tarpeen mukaisesti. Tämän perusteella syn-

tyi idea oppaasta sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaisille. Tämä vaihe sisälsi 

myös työn organisointia ja aikatauluttamista, jolloin teimme karkean suunnitel-

man opinnäytetyönprosessin etenemiselle päivämäärineen, sekä jaoimme hie-

man aihealueita, joista lähdimme hakemaan tietoa. Aloimme toteuttaa opinnäy-

tetyön suunnitelmaa talven 2023–2024 aikana, jonka saimme esiteltyä suunnitel-

maseminaarissa helmikuussa 2024. Suunnitelmaa varten loimme teoriapohjaa 

opinnäytetyöllemme erilaisia tietolähteitä hyödyntäen.  

 

Kun suunnitelma oli hyväksytty, siirryimme lineaarisen mallin kolmanteen vaihee-

seen. Tässä vaiheessa aloimme työstää käsikirjoitusta ja raakaversiota op-

paasta. Tätä varten muodostimme tietoperustaa vielä laajemmin keräämällä ai-

neistoa eri lähteistä ja kokosimme opinnäytetyön käsikirjoitukseen määritelmät 

keskeisimmistä käsitteistä, sekä useampia teoreettisia lähtökohtia aiheeseen liit-

tyen. Lisäksi saimme tehtyä oppaasta ensimmäisen version, jonka lähetimme 

Miessakit ry:n ja ohjaavan opettajan arvioitavaksi. Miessakit ry:n, sekä ohjaavan 

opettajan palautteen perusteella teimme tarvittavat muutokset ja korjaukset op-

paaseen, sekä opinnäytetyön käsikirjoitukseen. Käsikirjoituksen pääsimme vii-

mein esittämään seminaarissa maaliskuun 2024 loppupuolella. 

 

Neljännessä ja viimeisessä lineaarisen mallin mukaisessa vaiheessa opinnäyte-

työn käsikirjoitus ja opas oli palautekyselyn kehittämisehdotusten perusteella teh-

tyjen muutosten jälkeen hyväksytty, ilmoittauduimme opinnäytetyön arviointipro-

sessiin huhtikuun 2024 alussa. Opinnäytetyön esitarkastus ja julkaisu ajoittuivat 

suunnitelmamme mukaan vuoden 2024 huhti-toukokuun vaihteeseen, joka myös 

toteutui tämän mukaisesti. Esittelimme opinnäytetyömme julkaisuseminaarissa 

toukokuussa 2024, jonka jälkeen osallistuimme kypsyysnäytteeseen, sekä palau-

timme valmiin opinnäytetyön puolessa välissä toukokuuta 2024. 
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Kuvio 1. Opinnäytetyön prosessin aikataulu 

 

7.2 Oppaan ideointi ja suunnittelu 

 

Keskustelimme syksyllä 2023 yhteistyötahomme kanssa miesten kokemasta vä-

kivallasta ja siihen liittyvistä kehittämistarpeista. Keskusteluissa nousi esiin se, 

ettei ilmiö ole laajalti tunnettu, eikä väkivaltaa näin tunnisteta tai osata ottaa pu-

heeksi. Yhteistyötahomme oli avoin kaikelle miesten kokeman väkivallan tunne-

tummaksi tekevälle työlle, ja hyväksyi ideamme oppaasta.  

  

Idean muodostuttua lähdimme tarkentamaan ja täsmentämään ideaamme. Raja-

simme idean pohjalta aiheen niin, että se on realistista toteuttaa. Halusimme ra-

jata aiheen koskemaan nimenomaan miesten kokemaan lähisuhdeväkivaltaan, 

koska aihe on mielenkiintoinen ja tärkeä, eikä siitä ole kovin runsaasti materiaalia 

saatavilla. Hyödynsimme tässä vaiheessa viisi kertaa miksi -menetelmää. Mene-

telmässä valitaan ongelma ja esitetään ongelmaan liittyen viisi miksi kysymystä. 

Tämän on tarkoitus mahdollistaa ratkaisun löytyminen. (Innokylä, i.a.) Valitsimme 

ongelmaksi miesten kokeman lähisuhdeväkivallan tunnistamisen ja puheek-

sioton. Esitimme ongelmaan seuraavat viisi kysymystä: 

 

- miksi miesten kokemasta väkivallasta ei puhuta tai sitä ei tunnisteta? 

- miksi ammattilaiset kokevat puheeksioton vaikeaksi?  

- miten tunnistamista ja puheeksiottoa voisi helpottaa? 

- miten ilmiöstä voidaan tehdä tunnetumpi?  

- miten asenteisiin voisi vaikuttaa?  

 

Ideointi

•1/23-10/23

•Yhteistyötahon 
etsiminen

•Teams-palaveri 
Miessaki ry:n 
kanssa

• Ideapaperi

Suunnittelu

•10/20-2/24

•Aineistoon 
perehtymistä 
ja keräämistä

•Suunnitelma
n 
kirjoittamine
n

•Seminaari

Toteutus

•2/24-3/24

•Oppaan 
kokoaminen

•Käsikirjoituks
en 
koostaminen

•Seminaari

Arviointi

•3/24-5/25

•Palautteen 
kerääminen

•Viimeistely

•Seminaari

•Julkaisu
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Helposti lähestyttävä ja opinnäytetyönä toteutettavissa oleva vastaus kysymyk-

siin oli oppaan luominen. Perehdyimme aihetta koskeviin tutkimuksiin, yhteistyö-

kumppanin julkaisemiin materiaaleihin, tehtyihin opinnäytetöihin, sekä muuhun 

aihetta käsittelevään materiaaliin. Materiaalia etsittiin Diak Finnasta, Medic-tieto-

kannasta, PubMedista ja Google Scholarista, sekä eri (väkivaltatyön)toimijoiden 

verkkosivuilta. Suomenkielisinä hakusanoina käytimme muun muassa lähisuhde-

väkivalta, väkivallan muodot, miesten kokema lähisuhdeväkivalta, lähisuhdevä-

kivalta ja miehet, väkivallan tunnistaminen, väkivallan puheeksiotto, lähisuhdevä-

kivallan vaikutus. Englanninkielisinä hakusanoina käytimme esimerkiksi male vic-

tims of intimate partner violence, men and intimate partner violence, domestic 

violence, male client and intimate partner violence. Keräsimme talteen materiaa-

lia ja aloimme kirjoittamaan suunnitelmaa. Suunnitelmavaiheen lopuksi ker-

roimme suunnitelmastamme yhteistyötaholle ja helmikuussa 2024 esittelimme 

suunnitelmamme seminaarissa. 

 

7.3 Oppaan toteutus 

 

Helmikuussa 2024 esittelimme suunnitelmamme seminaarissa ja siirryimme to-

teutus vaiheeseen, eli oppaan kokoamiseen teoriatietoon pohjautuen. Hyödyn-

simme oppaan kokoamisessa suomen ja englannin kielistä aineistoa ja tutkimuk-

sia.  Olimme jo suunnitteluvaiheessa hahmotelleet oppaan sisällön otsikkotasolla 

ja tässä myös pitäydyimme, sillä ne nousivat aineistossa usein esiin.  

 

Kokeilimme oppaan luomista eri ohjelmilla ja päädyimme Canvaan sen helppou-

den ja monipuolisuuden vuoksi. Oppaasta tuli 14-sivuinen ja se sisältää kaikki 

suunnittelemamme kappaleet (Liite 1 Opas). Opas sisältää perustietoa lähisuh-

deväkivallasta ja sen muodoista, tietoa väkivallalle altistavista tekijöistä ja väki-

vallan vaikutuksista, sekä vinkkejä väkivallan tunnistamiseen ja puheeksiottoon. 

Oppaan loppuun päädyimme vielä lisäämään ammattilaisille muistilistan huomi-

oitavista asioista. Oppaaseen on lisätty muutama kuva Canvan vapaassa käy-

tössä olevasta kuvapankista. Työn edetessä huomasimme, ettei opas ole A4-

koossa kuten oli tarkoitettu, joten se muutettiin vielä oikeaan kokoon tulostamisen 

helpottamiseksi. Oppaan valmistuttua ja kaikkien osapuolien hyväksyttyä se, 
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opas luovutettiin yhteistyötahon käyttöön. Toteutusvaiheessa esittelimme käsikir-

joituksen maaliskuun 2024 seminaarissa. 

 

7.4 Oppaan arviointi 

 

Saatuamme oppaan raakaversion valmiiksi mietimme ryhmänä mitä asioita halu-

amme yhteistyötahon tarkastelevan ja kommentoivan. Lähetimme Miessakit ry:n 

asiantuntijalle sähköpostilla oppaan ja pyysimme häntä arvioimaan oppaan ulko-

asua, luettavuutta ja sisältöä. Samalla kysyimme, olisiko heillä tarjota kuvitusku-

via työhömme ja pyysimme kehitysehdotuksia. Saimme vastauksen viestiimme 

nopeasti. Saamamme palaute oli positiivista. Sisältöä, ulkoasua ja luettavuutta 

kuvattiin hyväksi ja asiaa suurelta osin erinomaiseksi. Erityisesti väkivallan muo-

tojen runsaus ja kuvailu nousi esiin. Saimme myös joitain ehdotuksia sisältöön 

liittyen. Näitä olivat pienet lisäykset väkivallan muotoihin, miesten kokemus siitä, 

ettei heiltä kysytä väkivallasta, sekä ammattilaisten omien kokemusten vaikutus 

puheeksiottoon. Käsikirjoitus-seminaarin yhteydessä saimme myös ohjaavalta 

opettajalta palautetta oppaasta. Ohjaavan opettajan palaute keskittyi pitkälti kie-

lioppiin ja oppaan ulkoasuun. Oppaassa oli jonkin verran kirjoitusvirheitä ja muo-

toilussa sekavuutta. Ohjaava opettaja kehotti myös lisäämään oppaaseen läh-

desivun, josta lukija voi etsiä lisätietoa. Teimme saamamme palautteen perus-

teella lisäyksiä oppaaseemme. 

 

Viimeistelyn jälkeen lähetimme valmiin oppaan sähköpostitse yhteistyötaholle. 

Lisäksi esitimme seuraavat kysymykset: 

”Vastaako opas työelämän tarpeeseen?” 

”Onko opas hyödynnettävissä?” 

”Onko opas mielestänne helppolukuinen ja selkeä?” 

”Onko opas sopivan pituinen, liian pitkä tai liian lyhyt?” 

”Mitä olisitte toivoneet oppaaseen lisää” 

Saadun palautteen mukaan opas on ulkoisesti hyvän näköinen ja sisällöltään asi-

antunteva, vastaa tarpeeseen ja on selkeä ja helppolukuinen. Ammattilaisen 

muistilista nostettiin esiin hyvänä asiana, joka usein unohtuu. 
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Oppaan sisältö vastasi tekijöiden odotuksia ja vastasi tekijöiden mielestä asetet-

tuihin tavoitteisiin. Oppaasta tuli selkeä ja helppolukuinen. Oppaaseen saatiin tii-

vistettyä kaikki ne asiat, joita siihen suunniteltiin. Opas lisää tietoisuutta miesten 

kokemasta lähisuhdeväkivallasta ja edistää sukupuolten välistä tasa-arvoa väki-

valtakokemusten osalta. 

 

 

 

 EETTISYYS JA LUOTETTAVUUS 

 

 

Hyvään tieteelliseen käytäntöön kuuluu toiminnan luotettavuus, rehellisyys, vas-

tuullisuus ja arvostus.  Opinnäytetyön prosessin aikana onkin tärkeää tarkastella 

toimintaa näistä näkökulmista. (Tutkimuseettinen neuvottelukunta, 2023.) 

  

Opinnäytetyömme haasteena on se, että miesten kokemasta väkivallasta on saa-

tavilla varsin vähän tutkittua tietoa. Olemme keränneet aineistoa useista eri läh-

teistä. Olemme arvioineet aineiston ajantasaisuutta ja luotettavuutta, ja valinneet 

lähteiksi ajantasaisimmat lähteet. Käyttöön valikoitui suomen, viron ja englannin-

kielisiä lähteitä, muun muassa tutkimuksia, sekä eri organisaatioiden materiaa-

leja. Suomenkielisistä aineistoista olemme hyödyntäneet muun muassa Ensi- ja 

turvakotiliiton, Naistenlinjan, sekä Terveyden- ja hyvinvoinninlaitoksen materiaa-

leja, koska nämä ovat yleisesti tutkittuja, ajankohtaisia ja luotettavia lähteitä.  

 

Oppaan sisällön luotettavuutta on vahvistettu yhteistyössä Miessakit ry:n asian-

tuntijan kanssa arvioimalla opasta sen tekovaiheessa sekä valmistuttua. Olemme 

muokanneet oppaan sisältöä saamamme palautteen mukaisesti hyödyntäen asi-

antuntijan osaamista. 

 

Sairaanhoitajan eettiset ohjeet painottavat ihmisarvon kunnioittamista ja potilaan 

osallisuutta kaikissa tilanteissa. Sairaanhoitajan tulee toimia potilaiden ja heidän 

läheistensä parhaaksi ja huomioida potilaan elämäntilanne kokonaisvaltaisesti. 

Toiminnallaan sairaanhoitajan tulee edistää yksilöllistä ja yhteiskunnallista 
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hyvinvointia. (Sairaanhoitajat, i.a.) Sosionomin eettisiä periaatteita ovat ihmisar-

von kunnioittaminen ja suojelu, ihmisoikeuksien edistäminen, sosiaalinen oikeu-

denmukaisuus ja osallisuus, itsemääräämisoikeus, luottamuksellisuuden ja yksi-

tyisyyden kunnioittaminen, ihmisen koskemattomuuden arvostaminen. Sosiono-

mit arvostavat ihmisten biologista, psykologista, sosiaalista, kulttuurista ja hen-

kistä koskemattomuutta. Ihminen ja hänen elinympäristönsä muodostavat koko-

naisuuden. Ohjeen periaate on, että tehokas työ ihmisten kanssa on mahdollista 

vain jokaisen rehellisyys huomioiden ja monialaisena tiiminä toimien (Juujärvi 

ym., 2007, s. 10.) Opinnäytetyötä tehdessämme olemme huomioineet sen, miten 

lähisuhdeväkivallasta ja miehistä sen kokijoina kirjoitamme. Aiheeseen voi liittyä 

häpeää ja asenteellisuutta, jonka olemme pitäneet mielessämme koko työn ajan.  

 

 

 

 POHDINTA 

 

 

9.1 Pohdinta ammatillisesta kasvusta 

 

Sekä sairaanhoitajana, että sosionomina toimiminen edellyttää alan arvojen, eet-

tisten periaatteiden ja ohjeiden mukaista, asiakaslähtöistä ja syrjimätöntä työs-

kentelyä, kykyä arvioida ja kehittää omaa osaamistaan, kykyä työskennellä asi-

antuntijana moniammatillisessa yhteisössä. (Diakonia-ammattikorkeakoulu, i.a.; 

Savonia AMK, 2020.) 

 

Opinnäytetyötä ideoidessamme ja suunnitellessamme halusimme valita työn, 

joka vaatisi meiltä ammatillista kasvua, asenteiden käsittelyä ja haastamista. 

Opinnäytetyön tekeminen on edistänyt ammatillista osaamistamme ja kasvu-

amme, sekä vaatinut meiltä jatkuvaa kriittistä arviointia työhön ja omaan toimin-

taamme liittyen. Työtä tehdessämme olemme etsineet ja arvioineet luotettavia 

tietolähteitä, sekä tehneet päätöksiä siitä, mitä lähteitä käytämme. Työskentely 

on kehittänyt yhteistyö- ja kommunikaatiotaitojamme moniammatillisessa ryh-

mässä. 
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Opinnäytetyön produktin ja raportin tekeminen on kehittänyt itsensä johtamisen 

taitoamme. Olemme oppineet ottamaan vastuuta omasta työskentelystämme. 

Prosessi alusta loppuun on kehittänyt itsenäistä päätöksentekokykyä, suunnitel-

mallista ja tavoitteellista toimintaa, sekä aikataulujen sopimista ja noudattamista. 

Olemme haastaneet itseämme pohtimaan aiheeseen liittyviä asenteita, sekä kä-

sitelleet mahdollisia ennakkoluulojamme ja ajatuksiamme aiheeseen liittyen.  

 

9.2  Pohdinta opinnäytetyön prosessista. 

 

Opinnäytetyö prosessina oli monivaiheinen ja vaativa. Kiinnostavia aiheita löy-

simme nopeasti, mutta yhteistyötahon löytymisessä kesti aikaa. Lopulta löy-

simme yhteistyötahoksi Miessakit ry:n, jonka kanssa yhteistyö on ollut sujuvaa ja 

tarpeenmukaista. Yhteistyötahon löytymisen jälkeen lokakuussa 2023 saimme 

opinnäytetyö prosessin kunnolla alkuun.  Opinnäytetyön lopputuloksena syntyi 

produktio, opas. Opinnäytetyön suunnittelu ja teoriapohjan kasaaminen on ollut 

merkittävä oppimiskokemus sen vahvistaessa tiedon etsimisen ja kriittisen arvi-

oinnin taitoamme. Opimme arvioimaan eri tietolähteiden luotettavuutta vertaile-

malla aineistoja. Työn edetessä asiantuntemuksemme kehittyi ja saimme paljon 

tietoa lähisuhdeväkivallasta, sen muodoista ja mieserityisistä piirteistä, sekä roh-

keutta ja välineitä lähisuhdeväkivallasta puhumiseen ja asiakkaan kohtaamiseen, 

sekä ohjaamiseen.  Tieto-taidon kehittyminen prosessin edetessä on vahvistanut 

ammatillisuutta ja tuonut rohkeutta puheeksiottamiseen ja ohjaamiseen. 

  

Opas laadittiin sosiaali- ja terveysalan ammattilaisille. Oppaasta tuli suunnitel-

mamme mukaisesti lyhyt, selkeä ja helposti lähestyttävä. Se vastaa tavoitetta ja 

tarkoitusta, joita olivat tietoisuuden lisääminen ja tunnistamisen ja puheeksioton 

helpottaminen oppaan avulla, sekä stigman vähentäminen. Opas tulee yhteistyö-

tahon vapaaseen käyttöön jaettavaksi sähköisessä muodossa, josta se on mah-

dollista tulostaa myös paperiseen muotoon. Opas vastaa asettamiamme tavoit-

teita, joita olivat tietoisuuden lisääminen, tunnistamisen helpottaminen ja välineet 

aiheen käsittelyyn. Opas antaa lukijalle perustiedot lähisuhdeväkivallasta ja sen 

tunnistamisesta. Oppaan avulla voidaan lisätä tietoisuutta sekä vahvistaa am-

mattilaisten kykyä tukea väkivaltaa kokeneita miehiä. Opas voi myös rikkoa 
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tabuja ja muuttaa mielikuvia ja asenteita miehistä väkivallan kokijoina ja näin 

edistää sukupuolten välistä tasa-arvoa väkivaltakysymyksissä. 

  

Arvioidessamme valmista työtämme pohdimme mitä olimme voineet tehdä toisin. 

Miehet lähisuhdeväkivallan kokijoina ovat laaja käsite, johon mahtuu monenlai-

sissa eri tilanteissa eläviä miehiä. Työtä olisimme voineet rajata vielä tarkemmin 

koskemaan jotain tiettyä ryhmää, kuten seksuaalivähemmistöihin kuuluvat, vam-

maiset, nuoret tai paljon palveluita tarvitsevat miehet. Toisaalta emme kuitenkaan 

halunneet rajata aihetta liiaksi johonkin tiettyyn ryhmään suuntaavaksi, sillä täl-

löin työn tekeminen ja luotettavuuden arvioiminen olisi ollut hankalampaa vähäi-

semmän tutkimus- ja lähdemateriaalin vuoksi, sillä jo nyt tutkittua tietoa oli saa-

tavilla melko niukasti. Olisimme myös ryhmänä voineet hakea aktiivisemmin oh-

jausta ohjaavalta opettajalta. 

  

Opinnäytetyötä tehdessämme huomasimme, että aihetta koskevat tutkimukset 

ovat pääsääntöisesti englanninkielisiä ja ulkomailla toteutettuja. Suomalaista ja 

suomenkielistä tutkimusta aiheesta tarvitaan lisää. Jatkokehitysehdotuksia ai-

heesta voi keksiä useita. Esimerkkinä tutkimusaiheesta voisi olla, kuinka ammat-

tilaisia olisi madollista tukea vielä paremmin väkivallan puheeksiotossa, sekä mil-

laisia koulutustarpeita heillä on.  Koska lähisuhdeväkivallalle alttiita ovat mielen-

terveysongelmista kärsivät miehet, voisi olla tarkoituksenmukaista selvittää, mi-

ten psykiatrian palveluissa osataan kohdata lähisuhdeväkivallan kokijoita ja teki-

jöitä. Lisäksi voitaisiin tutkia nuorten poikien kokemuksia lähisuhdeväkivallasta, 

sekä sitä, millaisia tunteita se pojissa herättää. Tämän lisäksi olisi hyvä kehittää 

miehille ja nuorille pojille materiaalia lähisuhdeväkivaltaan ja erityisesti digitaali-

seen väkivaltaan liittyen. Myös huonommin tunnettujen väkivallanmuotojen, ku-

ten vieraannuttamisen ja huoltokiusaamisen tunnettavuutta voisi edistää erilai-

silla kehittämistöillä. 

 

Kaiken kaikkiaan juurisyyt miesten kokeman lähisuhdeväkivallan tunnistamisen 

ja puheeksioton vaikeudelle tuntuvat olevan syvällä asenteissa ja siinä mikä on 

ja mikä ei ole sallittua miesten kohdalla. Miesten kokema lähisuhdeväkivalta koe-

taan edelleen usein erittäin häpeälliseksi asiaksi, josta on vaikea puhua, niin uh-

rin, kuin ammattilaisenkin roolissa. Muutos tuntuu vaativan edelleen erittäin 



30 
 

 

suurta käännöstä yleisissä asenteissa, sekä mallissa, mihin poikia ja miehiä vie-

läkin kasvatetaan. Myös stereotyyppiset odotukset yhteiskunnan osalta lisäävät 

lähisuhdeväkivallan puheeksiottamisen vaikeutta, etenkin miesten kohdalla.  
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